
Verkeersbesluit Geslotenverklaring

Valkenburgerlaan tijdens markt

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede;

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (RW 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van

verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd;

 

Overwegende:

• dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Heemstede;

• dat de in het besluit genoemde maatregelen leiden tot het waarborgen van de bruikbaarheid en

veiligheid van de weg, zoals genoemd in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

• dat op woensdagen, conform de Marktverordening Heemstede 2015, op de Valkenburgerlaan in

Heemstede de warenmarkt plaatsvindt;

• dat de Valkenburgerlaan een gebiedsontsluitingsweg is binnen de bebouwde kom met aan

weerszijden parkeervakken en vrijliggende fietspaden;

• dat op een dergelijke weg de verkeersfunctie prevaleert boven de verblijfsfunctie;

• dat een parkeerverbodszone, zoals nu is ingesteld, bepaalt dat alleen in de parkeerhavens

geparkeerd mag worden, zie artikel 65 RVV 1990;

• dat het onderschrift onder de parkeerverbodszone, dat stelt ‘ook voor parkeerhavens’, in strijd is

met de wetgeving rondom parkeerverbodszones zelf en leidt tot verwarring bij de weggebruiker,

artikel 65 RVV 1990;

• dat de huidige verkeersituatie tijdens de warenmarkt niet handhaafbaar is voor Handhaving en

Politie;

• dat de huidig ingestelde parkeerverbodszone niet regelt dat de Valkenburgerlaan in beide richtingen

gesloten is voor alle voertuigen;

• dat het gewenst is dat op woensdagen van 06:00 uur tot 18:00 uur, het deel van de

Valkenburgerlaan dat als marktterrein is aangewezen, vrij is van verkeer (van voertuigen) en

geparkeerde voertuigen;

• dat het wenselijk is dat tijdens de markttijden, ook de fietspaden door de marktkramen, de

voertuigen en verkoopwagens van de marktkooplieden gebruikt kunnen worden;

• dat met een geslotenverklaring een verbod kan worden ingesteld de betrokken weg in te rijden

of in te gaan, alsmede de betrokken weg te gebruiken, zie artikel 1 RVV 1990;

• dat een weg gedefinieerd is in artikel 1 WVW 1994 als alle voor het openbaar verkeer openstaande

wegen of paden met inbegrip van de daarin liggende bruggen en duikers en de tot die wegen

behorende paden en bermen of zijkanten;

• dat met de instelling van een zonale geslotenverklaring, tijdens markttijden, het gebruik van de

rijbaan, parkeervakken en fietspaden in de Valkenburgerlaan door voertuigen niet is toegestaan;

• dat voor bewoners en belanghebbenden van de Valkenburgerlaan en de bezoekers van de

warenmarkt, in de nabijheid voldoende parkeercapaciteit kan worden geboden;

• dat over dit besluit overleg is gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe

gemachtigde medewerker verkeersadvisering en dat laatstgenoemde heeft ingestemd met de

hierna genoemde maatregelen;

 

Nr. 28249

STAATSCOURANT 16 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 28249 16 mei 20191



Besluiten:

• dat het verkeersbesluit van 13 augustus 1991, waarin de parkeerverbodszone is ingesteld,

ingetrokken wordt;

• dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers middels verwijdering van de borden E1(zone)

met onderschrift met daarop de tekst ‘woensdag 06.00-1800h ook voor parkeerhavens’;

• dat met het zonaal plaatsen van het verkeersbord C1 (geslotenverklaring) uit bijlage 1 van het

RVV1990 met het onderbord "woensdag van 06-18h i.v.m. weekmarkt”, de Valkenburgerlaan

tussen de kruisingen Raadhuisplein / Camplaan en het Valkenburgerplein, gesloten is voor alle

voertuigen tijdens de warenmarkt;

• bebording C1 ‘zone begin’ en C1 ‘zonde einde’ met onderschrift te plaatsen op de Valkenburgerlaan

ter hoogte van de aansluitingen met de Camplaan het Valkenburgerplein en de Lentelaan. Zie

tekening behorende bij dit besluit.

 

Heemstede, 9 mei 2019

namens burgemeester en wethouders van Heemstede,

hoofd afdeling Voorbereiding Openbare Ruimte,

 

R.Burgmeijer

 

 

Bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen 6 weken

na de verzenddatum van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen

behandelen.

Zorg dat u de juiste informatie in uw bezwaarschrift zet

In uw bezwaarschrift zet u in elk geval:

• uw naam en adres;

• de datum waarop u uw bezwaarschrift schrijft;

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee van het besluit);

• de reden en onderbouwing waarom u het niet eens bent met het besluit;

• uw handtekening.

 

U stuurt uw bezwaarschrift op tijd op

U kunt schriftelijk of digitaal een bezwaarschrift sturen.

•Per post

College van burgemeester en wethouders

Postbus 352

2100 AJ Heemstede

•Digitaal

via een webformulier op onze website www.heemstede.nl/bezwaar

 

Dit besluit blijft geldig totdat we op uw bezwaarschrift hebben beslist

Staatscourant 2019 nr. 28249 16 mei 20192



In spoedeisende gevallen kunt u daarnaast ook een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank

Noord-Holland nadat u eerst een bezwaarschrift bij ons heeft ingediend. De rechter beslist dan of er

gewacht moet worden met de uitvoering van ons besluit. U betaalt kosten aan de rechtbank als u vraagt

om een voorlopige voorziening (griffierecht). U kunt schriftelijk of digitaal om een voorlopige voorziening

vragen:

•Per post:

Rechtbank Noord-Holland

Sectie Bestuursrecht

Postbus 1621

2003 BR HAARLEM

•Digitaal:

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

U heeft dan een digitale handtekening (DigiD) nodig.

Stuur altijd een kopie van uw bezwaarschrift mee.

Staatscourant 2019 nr. 28249 16 mei 20193


